Energiesparend
10 % geringerLuftverbrauch
0
50
60
100
-84
0

E PNP offener Kollektor 1 Ausgang + analoger Spannungsausgang
F PNP offener Kollektor 1 Ausgang + analoger Stromausgang
Bestellschlüssel
M Z D A M LZL112A
ZL112A
K1 5
Ohne Ventil
Mit Ventil
RoHS
q t ou iw e r y !0 !1 !2
t Elektrischer Anschluss
24, 12, 6, 5, 3 VDC/100, 110 VAC
Eingegossenes Kabel Vertikaler Steckerabgang Metrische Steckverbindung
G:  Anschlusska-
bellänge 300 mm
L:  Mit Anschlusskabel
(300 mm)
M:  Mit Anschluss-
kabel (300 mm)
MN:  Ohne
Anschlusskabel
H:  Anschlusska-
bellänge 600 mm
LN:  Ohne
Anschlusskabel
LO:  Ohne
Stecker
MO:  Ohne
Stecker
*   Ausführungen LN und MN: mit zwei Buchsen pro Ventil
*   Siehe Seite 5 für die Anschlusskabellänge von vertikalen Steckerabgängen und metrischen Steckverbindungen.
Ventil(e) VakuumsensorVakuumerzeuger
!1 Technische Daten des Anschlusskabels
(Gilt nur, wenn die Vakuumsensor-Spezifikation „D“ für
digitalen Vakuumschalter ist)
— Ohne Anschlusskabel
L Anschlusskabel (2 m) mit Stecker
*   Ausgangstyp N und P: 3 -adriges Anschlusskabel inbegriffen. Für
andere Ausgangsoptionen ist ein 4-adriges Anschlusskabel inbegriffen.
!2 Option (inbegriffen)
— Keine
B Adapter-Baugruppe für Montage an bestehender
Anschlussplatte (ZL112A-AD1-A)
*   Bohrungsabstand bei Montage an Anschlussplatte = 28 mm

U Mit Betriebsanzeige/Schutzbeschaltung (bipolarer Typ)
Anschlusskabellänge
VTabelle 1. Bestellschlüssel Steckerbaugruppe
Für DC SY100-30-4A-
— 300 mm (Standard)
6 600 mm
10 1000 mm
15 1500 mm
20 2000 mm
25 2500 mm
30 3000 mm
50 5000 mm
Standard
Mit Ventil
Mit Vakuum-
Manometer
Mit Vakuum-
anschluss-
Adapter
Entlüftungs-
anschluss
Mit digitalem
Vakuumschalter
Modell ZL112A
Düsengröße 1,2 mm
Standardbetriebsdruck Ohne Ventil: 0,33 MPa Mit Ventil: 0,35 MPa
Max. Vakuum*1 -84 kPa
Luftverbrauch*1 57 l/min (ANR)
Max. Saugvolumenstrom*1 100 l/min (ANR)
Betriebsdruckbereich 0,2 bis 0,5 MPa
Betriebstemperaturbereich 5 bis 50 °C (keine Kondensation)
Medium Druckluft
Vibrationsfestigkeit*2 30 m/s2 (ohne Druckschalter), 20 m/s2 (mit Druckschalter)
Stoßfestigkeit*3 150 m/s2 (ohne Druckschalter), 100 m/s2 (mit Druckschalter)
ZL112A (Grundausführung) 180 g
Entlüftungsanschluss +70 g
Digitaler Vakuumschalter (ohne Anschlusskabel) +25 g
Digitaler Vakuumschalter (3-adriges Anschlusskabel inbegriffen) +56 g
Digitaler Vakuumschalter (4-adriges Anschlusskabel inbegriffen) +60 g
(Mit Versorgungsventil und Belüftungsventil) +105 g
Mit Versorgungsventil und ohne Belüftungsventil +65 g
1 5 M QZ
Nennspannung
DC
5 24 VDC
6 12 VDC
V 6 VDC
S 5 VDC
R 3 VDC
Elektrischer Anschluss
24, 12, 6, 5, 3 VDC
Eingegossenes Kabel L-Steckdose M-Steckdose
G:  Anschlusskabel-
länge 300 mm
L:  Mit Anschluss-
kabel (300 mm)
M:  Mit Anschluss-
kabel (300 mm)
MN:  Ohne
Anschlusskabel
H:  Anschlusskabellänge
600 mm
LN:  Ohne
Anschlusskabel
LO:  Ohne
Stecker
MO:  Ohne
Stecker
*  Ausführungen LN und MN: mit 2 Steckkontakten
*   Siehe Tabelle 1 für die Länge vom Anschlusskabel.SYJ5
ZL112A
4 Q
3/2-Wege-Elektromagnetventil

5
Serie ZL112A
Bestellschlüssel
Technische Daten digitaler Vakuumschalter
Technische Daten Vakuum-Manometer
00ZSE30AZL
Technische Daten Stecker/Anschlusskabel
Technische Daten der Einheit
Ausgangsspezifikationen
(ZL-) ZSE30A 00
ZL112A D
Ausgangsspezifikationen
Technische Daten der Einheit
Technische Daten des Anschlusskabels
VEntsprechungstabelle Druckschalter
Weitere Einzelheiten zu den Funktionen des
Va k u u m s c h a l t e r s  k ö n n e n  S i e  i n  d e r
Betriebsanleitung der Serie ZSE 3 0 A auf der
SMC-Webseite (http://www.smc.eu) nachlesen.
*   Der auf diesem Produkt montierte
Vakuumschalter entspricht unserem SMC-
Produkt (digitaler Druckschalter, Serie ZSE30A).
N NPN offener Kollektor 1 Ausgang
P PNP offener Kollektor 1 Ausgang
A NPN offener Kollektor 2 Ausgänge
B PNP offener Kollektor 2 Ausgänge
C NPN offener Kollektor 1 Ausgang + analoger Spannungsausgang
D NPN offener Kollektor 1 Ausgang + analoger Stromausgang
E PNP offener Kollektor 1 Ausgang + analoger Spannungsausgang
F PNP offener Kollektor 1 Ausgang + analoger Stromausgang
*1   Feste Einheit: kPa
— Mit Funktion zum Umschalten
der Anzeigeeinheit
M Nur SI-Einheit*1
P Mit Funktion zum Umschalten der
Anzeigeeinheit (Anfangswert psi)
— Ohne Anschlusskabel
L Anschlusskabel mit Stecker (Länge: 2 m)
A M L
Bestell-Nr. GZ30S NGZ30S
Medium Druckluft
Druckbereich -100 kPa bis 100 kPa -30 inHg bis 14 psi
Skalenbereich (Winkel) 230°
Genauigkeit ±3 % vom Endwert.
Genauigkeitsklasse Klasse 3
Betriebstemperaturbereich 0 bis 50 °C
Material Gehäuse: Polycarbonat/ABS-Kunststoff
*1  Wird der analoge Spannungsausgang ausgewählt, kann der analoge Stromausgang nicht gleichzeitig verwendet werden.
*2  Wird der analoge Stromausgang ausgewählt, kann der analoge Spannungsausgang nicht gleichzeitig verwendet werden.
Nenndruckbereich 0,0 bis -101,0 kPa
Einstelldruckbereich 10,0 bis -105,0 kPa
Prüfdruck 500 kPa
Kleinste Einstelleinheit 0,1 kPa
Verwendbares Medium Druckluft, nicht ätzendes Gas, nicht entzündliches Gas
Versorgungsspannung 12 bis 24 VDC ±10 % (mit Verpolungsschutz)
Stromaufnahme 40 mA (ohne Last)
Schaltausgang
NPN bzw. PNP offener Kollektor 1 Ausgang
NPN bzw. PNP offener Kollektor 2 Ausgänge (wählbar)
Max. Laststrom 80 mA
Max. anliegende Spannung 28 V (am NPN-Ausgang)

Mehrstufen-Vakuumerzeuger
 Serie ZL
Bestellschlüssel
ZS 38 L
Anzahl Trägerkörper
3 3-adrig, 1 Ausgang
4 4-adrig, 2 Ausgänge
V Anschlusskabel-Baugruppe mit Stecker
6
Mehrstufen-Vakuumerzeuger Serie ZL112A
Serie ZL112A
12 bis
24 VDC
braun DC (+)
FUNC
schwarz OUT
blau DC (-)
H
au
pt
st
ro
m
kr
ei
s
+
−
La
st
12 bis
24 VDC
braun DC (+)
schwarz OUT
blau DC (-)
H
au
pt
st
ro
m
kr
ei
s
+
−
FUNC
La
st
braun DC (+)
schwarz OUT1
weiß OUT2
blau DC (-)
H
au
pt
st
ro
m
kr
ei
s
12 bis
24 VDC
+
−